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W związku z konferencją prasową wiceministra spraw wewnętrznych Pawła Szefernakera oraz kandydatki
Prawa i Sprawiedliwości na prezydenta Krakowa Małgorzaty Wassermann, poświęconą sprawom
bezpieczeństwa w mieście, konieczne jest kilka słów wyjaśnienia i sprostowania.

Budowa nowych komisariatów, wbrew sugestiom, które padły podczas konferencji, należy wyłącznie
do kompetencji Komendy Wojewódzkiej Policji – a więc służb państwowych, a nie samorządowych.
Policja, jak dotąd, nie zgłosiła miastu potrzeby budowy IX komisariatu. Jedyną prośbą ze strony policji
było przekazanie działki przez miasto pod budowę nowej siedziby V komisariatu, co nastąpiło w 2017
roku.

Stwierdzenie, że straż miejska odmawia podejmowania interwencji związanych z ruchem drogowym
świadczy, iż mówiący te słowa nie zadał sobie trudu, by sprawdzić, jaka jest specyfika działań straży
miejskiej. Strażnicy mają obowiązek reagowania na interwencję mieszkańca, a to właśnie problemy z
nieprzestrzeganiem ruchu drogowego najczęściej sygnalizują krakowianie strażnikom. Wykroczenia
przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji stanowią ok. 62,5 proc wszystkich interwencji
podejmowanych przez straż. W ciągu ostatnich czterech lat strażnicy interweniowali w takich
przypadkach ponad 270 tysięcy razy!

Warto jeszcze wyjaśnić sprawę monitoringu. Od 2014 roku do dziś liczba kamer zainstalowana ze
środków miasta wzrosła trzykrotnie i dziś w przestrzeni miejskiej mamy już blisko 13 tysięcy kamer.
Od lat systematycznie budujemy i unowocześniamy sieć monitoringu, a w planach jest budowa
Centrum Bezpieczeństwa i Monitoringu.

Trudno także zgodzić się z diagnozą dotyczącą programów i kampanii profilaktycznych, adresowanych
do dzieci i młodzieży. Kraków od lat ma bardzo bogatą ofertę zajęć poświęconych bezpieczeństwu,
prowadzonych zarówno przez strażników miejskich, jak i pracowników Miejskiego Centrum Profilaktyki
Uzależnień. Co więcej, programy miejskie skierowane zarówno do najmłodszych, jak i do rodziców
oraz nauczycieli są tworzone we współpracy ze środowiskiem naukowym Uniwersytetu
Jagiellońskiego.  

 


